
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 기획감사담당관 ~ 기획감사담당관

부서: 기획감사담당관
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 시정의 종합기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획감사담당관 58,256,237 58,626,879 △370,642

국            112,065 112,065 0

분            374,000 374,000 0

시         57,770,172 58,140,814 △370,642

지방행정 역량 강화 391,263 379,513 11,750

시정의 종합기획 249,397 233,147 16,250

시정의 종합기획 249,397 233,147 16,250

201 일반운영비 106,767 88,117 18,650

01 사무관리비 106,200 86,200 20,000

  ○1. 일반수용비               106,200             86,200           20,000

    ▷2010 주요업무계획 제작
               17,000              7,000           10,000

    ▷시정운영 PPT 제작                20,000             10,000           10,000

        경정 17,000,000원

  경정 20,000,000원

03 행사운영비 0 1,350 △1,350

  ○시정관련 포럼.심포지엄등                     0              1,350          △1,350  경정 0원

301 일반보상금 3,000 5,400 △2,400

10 행사실비보상금 3,000 5,400 △2,400

  ○포럼,토론회등 참석 보상금
                3,000              5,400          △2,400      경정 3,000,000원

시정시책개발시스템 강화 25,008 29,508 △4,500

시정 추진상황 관리 7,000 11,500 △4,500

201 일반운영비 7,000 11,500 △4,500

01 사무관리비 6,300 10,800 △4,500

  ○1. 일반수용비                 6,300             10,800          △4,500

    ▷외부기관 평가 응모비                     0              4,500          △4,500  경정 0원

재정 운영 494,340 709,155 △214,815

효율적 재정운영 494,340 709,155 △214,815

예산편성 및 운영 104,231 122,531 △18,300

201 일반운영비 66,595 84,895 △18,300

01 사무관리비 66,595 84,895 △18,300

  ○1 일반수용비                60,495             78,795         △18,300

    ▷사업설명서 인쇄                     0              9,000          △9,000

    ▷2009년도 추경예산서 인쇄
               15,000             24,300          △9,300

  경정 0원

        경정 15,000,000원

기관공통운영경비 지원 390,109 586,624 △196,515

201 일반운영비 97,428 136,128 △38,700

01 사무관리비 89,448 128,448 △39,000

  ○5 급량비                15,048             42,048         △27,000

    ▷산불예방활동                     0             27,000         △27,000

  ○6 임차료                15,000             27,000         △12,000

  경정 0원



부서: 기획감사담당관
정책: 재정 운영
단위: 효율적 재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷시책추진 및 행사장 임차료
               15,000             27,000         △12,000        경정 15,000,000원

02 공공운영비 7,980 7,680 300

  ○1 공공요금 및 제세                   300                  0              300

    ▷우편요금(신설부서)                   300                  0              300  300,000원*1식

202 여비 72,681 233,496 △160,815

01 국내여비 70,272 166,896 △96,624

  ○산불예방활동                     0             96,624         △96,624  경정 0원

03 국외업무여비 2,409 18,000 △15,591

  ○지방행정 업무수행 해외여비
                2,409             18,000         △15,591      경정 2,409,000원

04 국제화여비 0 48,600 △48,600

  ○지방행정 업무능력향상 해외연수                     0             48,600         △48,600  경정 0원

301 일반보상금 0 27,000 △27,000

07 민간인국외여비 0 27,000 △27,000

  ○원주시주요사업추진 민간인 해외여비
                    0             27,000         △27,000      경정 0원

405 자산취득비 120,000 90,000 30,000

01 자산및물품취득비 120,000 90,000 30,000

  ○기관운영 공통물품 구입               120,000             90,000           30,000  경정 120,000,000원

감사 · 법무운영 53,276 57,392 △4,116

투명한 감사운영 53,276 57,392 △4,116

감사 및 조사 25,968 28,548 △2,580

301 일반보상금 1,200 3,780 △2,580

10 행사실비보상금 1,200 3,780 △2,580

  ○감사조사시 참여시민 보상                 1,200              3,780          △2,580  경정1,200,000원

공직자 재산등록 1,920 3,456 △1,536

201 일반운영비 1,920 3,456 △1,536

01 사무관리비 420 756 △336

  ○3 운영수당                   420                756            △336

    ▷공직자윤리위원회 회의참석 수당
                  420                756            △336        경정 420,000원

02 공공운영비 1,500 2,700 △1,200

  ○1 공공요금 및 제세                 1,500              2,700          △1,200

    ▷금융거래정보명의인 통보
                1,500              2,700          △1,200        경정 1,500,000원

행정운영경비 52,865,124 53,344,645 △479,521

국            112,065 112,065 0

분            374,000 374,000 0

시         52,379,059 52,858,580 △479,521

인력운영비(총괄) 52,419,057 52,898,578 △479,521



부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분            374,000 374,000 0

시         52,045,057 52,524,578 △479,521

인력운영비(총괄) 52,419,057 52,898,578 △479,521

분            374,000 374,000 0

시         52,045,057 52,524,578 △479,521

101 인건비 49,515,987 50,077,738 △561,751

분            374,000 374,000 0

시         49,141,987 49,703,738 △561,751

01 기본급 30,516,199 30,725,738 △209,539

  ○정근수당             2,064,392          2,273,931        △209,539  경정 2,064,392,000원

분            374,000 374,000 0

시          1,690,392 1,899,931 △209,539

02 수당 4,420,177 4,730,515 △310,338

  ○초과근무수당                 7,271            317,609        △310,338

    ▷산불예방 시간외 근무수당                     0            317,609        △317,609

    ▷시간외근무수당(신설부서)
                7,271                  0            7,271

  경정 0원

        7,457원*13인*75시간

06 가계지원비 4,699,648 4,719,648 △20,000

  ○가계지원비             4,699,648          4,719,648         △20,000

    ▷일반직             4,536,958          4,556,958         △20,000  경정 4,536,958,000원

08 기타직보수 1,173,783 1,195,657 △21,874

  ○청원경찰(청원 42인.산림보호 6인)             1,144,685          1,166,559         △21,874

    ▷정근수당                59,309             81,183         △21,874  경정 59,309,000원

203 업무추진비 4,700 4,200 500

04 부서운영업무추진비 4,700 4,200 500

  ○부서운영업무추진비(신설부서)
                  500                  0              500      250,000원*2월

204 직무수행경비 2,898,370 2,816,640 81,730

01 직책급업무수행경비 150,410 147,960 2,450

  ○직책급 업무추진비(월정액)               150,410            147,960            2,450

    ▷4급(보조기관)(5인←4인)
               19,250             16,800            2,450        경정 19,250,000원

02 직급보조비 2,099,680 2,031,600 68,080

  ○직급보조비(월정액)             2,099,680          2,031,600           68,080

    ▷4급(8인←7인)                36,400             33,600            2,800

    ▷6급(297인←274인)               552,420            509,640           42,780

    ▷7급(379인←291인)               621,960            488,880          133,080

    ▷8~9급(288인←385인)               362,880            485,100        △122,220

    ▷별정6급(8인←10인)                14,880             18,600          △3,720

    ▷별정7급(5인←4인)                 8,400              6,720            1,680

    ▷기능6급(6인←2인)                11,160              3,720            7,440

    ▷기능7급(28인←18인)                47,040             30,240           16,800

  경정 36,400,000원

  경정 552,420,000원

  경정 621,960,000원

  경정 362,880,000원

  경정 14,880,000원

  경정 8,400,000원

  경정 11,160,000원

  경정 47,040,000원



부서: 기획감사담당관
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ▷기능8~9급(128인←83인)
              161,280            104,580           56,700

    ▷기능10급(11인←70인)                12,540             79,800         △67,260

        경정 161,280,000원

  경정 12,540,000원

03 특정업무수행활동비 648,280 637,080 11,200

  ○특정업무수행 활동비               151,280            148,080            3,200

    ▷세무               111,800            110,400            1,400

    ▷회계.계약업무                 7,800              6,000            1,800

  ○대민업무활동비               492,800            484,800            8,000

    ▷일반직               464,000            456,000            8,000

  경정 111,800,000원

  경정 7,800,000원

  경정 464,000,000원

인력운영비(총괄, 보조) 352,309 352,309 0

국            112,065 112,065 0

시            240,244 240,244 0

인력운영비(총괄, 보조) 352,309 352,309 0

국            112,065 112,065 0

시            240,244 240,244 0

204 직무수행경비 17,760 17,760 0

국              7,980 7,980 0

시              9,780 9,780 0

02 직급보조비 12,950 12,960 △10

  ○직급보조비                12,950             12,960             △10

    ▷8급                 2,510              2,520             △10  경정 2,510,000원

국                630 630 0

시              1,880 1,890 △10

03 특정업무수행활동비 4,810 4,800 10

  ○특정업무수행활동비                 4,810              4,800               10

    ▷대민업무활동비                 4,810              4,800               10  경정 4,810,000원

국              1,200 1,200 0

시              3,610 3,600 10

행정운영경비 33,021 67,341 △34,320

인력운영비(감사담당관실) 0 34,320 △34,320

인력운영비(감사담당관실) 0 34,320 △34,320

101 인건비 0 31,320 △31,320

02 수당 0 31,320 △31,320

  ○시간외근무수당                     0             31,320         △31,320  경정 0원

203 업무추진비 0 3,000 △3,000

04 부서운영업무추진비 0 3,000 △3,000

  ○부서운영업무추진비                     0              3,000          △3,000  경정 0원

예비비 4,419,213 4,068,833 350,380

예비비 4,419,213 4,068,833 350,380

예비비 4,419,213 4,068,833 350,380

801 예비비 4,419,213 4,068,833 350,380



부서: 기획감사담당관
정책: 예비비
단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 예비비 4,419,213 4,068,833 350,380

  ○예비비             4,419,213          4,068,833          350,380  경정 4,419,213,000원


